
353ª feira | 22/Out/2024 - Edição nº 11762

 
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
EDITAL N.° 90111/2024-DMP. PREGÃO ELETRÔNICO - ePROTOCOLO 

N.° 22.596.898-5 PROCESSO GMS Nº 1441/2024 - UASG n.º 926764 
 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o Ato de Adjudicação e Homologação pelo 
Pró-Reitor de Administração Prof. Ademir Massahiro Moribe, em 18/10/2024, 
conforme Termos de Homologação às fls. 2209/2402 - Mov. 258/259, do 
ePROTOCOLO n.º22.596.898-5, onde Adjudicou e Homologou os itens 01-02-
03-04-05-06, no valor total de R$ 9.946,06 (nove mil novecentos e quarenta e 
seis reais e seis centavos) à empresa MARTE CIENTIFICA & 
INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 60.431.715/0001-20, os 
itens 07-08-09-25, no valor total de R$ 14.527,60 (quatorze mil quinhentos e 
vinte e sete reais e sessenta centavos) à empresa INDUSLAB COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ 05.897.011/0001-
30, os itens 10-11-12, no valor total de R$ 556,80 (quinhentos e cincoenta 
reais e oitenta centavos) à empresa SA CONSUMÍVEIS PRODUTOS DE 
LABORATÓRIO LTDA, CNPJ 47.756.053/0001-09, o item 13, no valor total 
de R$ 426,90 (quatrocentos e vinte e seis reais e noventa centavos) à empresa 
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, CNPJ 
06.153.182/0001-17, os itens 14-15-16, no valor total de R$ 1.579,50 (um mil 
quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) à empresa 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ 32.421.421/0001-82, os itens 17-22, no valor total de R$ 948,000 
(novecentos e quarenta e oito reais) à empresa J DE BRITO 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, CNPJ 
32.282.308/0001-63, os itens 18-19-20 no valor total de R$ 4.840,00 (quatro 
mil oitocentos e quarenta reais) à empresa MERCK S/A, CNPJ 
33.069.212/0008-50, os itens 21-23-26 no valor total de R$ 979,90 (novecentos 
e setenta e nove reais e noventa centavos) à empresa LABNORTE 
MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, 
CNPJ 34.922.825/0001-85, os itens 24 no valor total de R$ 1.330,00 (mil 
trezentos e trinta reais) à empresa DMC COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI, CNPJ 
27.330.204/0001-47, o item 27 no valor total de R$ 1.858,00 (um mil 
oitocentos e cinquenta e oito reais) à empresa CALIBRE SCIENTIFIC 
BRASIL LTDA, CNPJ 01.530.050/0001-42, o item 28 no valor total de R$ 
3.359,94 (três mil trezentos e cincoenta e nove reais e noventa e quatro 
centavos) à empresa SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
13.213.516/0001-66, os itens 29-30 no valor total de R$ 1.536,00 (um mil 
quinhentos e trinta e seis reais) à empresa ULTRALABOR COM. DE 
MATERIAIS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ 47.047.225/0001-67 e 
o item 31 no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) à empresa 
JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ 22.077.847/0001-07. Maringá, 21 de 
outubro de 2024. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e Patrimônio. 
 122327/2024

UENP

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 22/2024 - GMS 1283/2024. OBJETO: 
Aquisição de materiais Aquisição de materiais esportivos, para atender as 
demandas do Curso de Educação Física – Centro de Ciências da Saúde do Campus 
Jacarezinho – UENP. Adjudicadas: FITNERS COMÉRCIO DIGITAL LTDA., 
CNPJ 39.790.770/0001-10, Itens 01, 03 e 04 - R$ 5.110,00; 100 SPORTS LTDA., 
CNPJ 29.761.115/0001-80, Itens 02 e 12 - R$ 680,00; JOÃO HENRIQUE DE 
SOUZA CALÇADOS LTDA., CNPJ 00.492.065/0001-00, Item 05 - R$ 1.590,00; 
ASHRAF NASSER SAFA AHMAD - MEI, Item 06 - R$ 1.032,00; 
SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA., CNPJ 
04.611.754/0001-39, Item 07 e 11 – R$ 163,50; BRUMO SPORTS LTDA., CNPJ 
51.414.411/0001-64, Item 08 e 14 – R$ 804,50; PANJANIAN COMERCIAL 
LTDA., CNPJ 35.796.700/0001-19, Item 09 e 15 – R$ 1.201,00; K.S ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA., CNPJ 19.444.651/0001-07, Item 10 e 13 – R$ 1.005,00. 
Jacarezinho 10/10/2024. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor. 

122320/2024

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 30/2024 – Identificador Compras.gov: 
90030/2024, GMS 1579/2024. OBJETO: Aquisição de medicamentos da linha 
humana para o Hospital Veterinário Escola do Campus de Bandeirantes. A 
Comissão de Contratação informa que a supramencionada licitação restou 
DESERTA, arquiva-se o processo licitatório. Jacarezinho 21/10/2024. Eduardo 
Rodrigues Andrade - Pregoeiro. 

 122350/2024 
 

EXTRATO: Contrato nº 69/2024. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 
24/2024, processo 22.620.630-2. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP. CONTRATADA: V.A. 
IMPORTE LTDA. CNPJ nº 41.418.315.0001-30. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de manutenções na Reitoria da UENP. 
VALOR: R$ 116.000,00. NATUREZA DA DESPESA: 3390-3916. Fonte: 759. 
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024. Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini – 
Reitor. 

122420/2024

RATIFICAÇÃO – Dispensa 125/2024 – Processo – 22.862.537-0 – OBJETO:  
Contratação de empresa especializada em serviços de coffee break para atender a 
abertura e o encerramento do V Congresso de Fisioterapia da UENP. VALOR: 
R$ 3.640,00. FORNECEDOR: CLAUDINEIA BORBA PANIFICADORA, 
CNPJ: 30.134.009/0001-56. Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021. Jac. 18/10/2024. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor. 

122626/2024

 

EXTRATO: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 62/2023.  REFERÊNCIA: Pregão 
Presencial 01/2023. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
NORTE DO PARANÁ – UENP. CONTRATADA: LUCIANE CRISTINA 
GUASQUE. OBJETO: Da vigência contratual – Fica aditada a prorrogação de 
vigência do Contrato n° 62/2023, fundamentada pelo Parecer Jurídico n°425/2024 
(Processo 22.826.854-2, fls. 28-30, mov. 16), alterando-se a vigência contratual 
por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 11 de outubro de 2025. Do Reajuste – 
Conforme demonstrado no Processo 22.826.854-2, houve a variação do IGPM de 
4,53%, acumulado nos últimos 12 meses. Sendo assim, o aluguel mensal será 
reajustado de R$ 850,00 para R$ 888,50, nos termos do Parecer Jurídico n° 
425/2024. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024. Prof. Dr. Fábio Antonio Néia 
Martini – Reitor. 
 
 

122422/2024

 

EXTRATO: Contrato n° 61/2024. CONTRATANTE: JOÃO PEDRO 
RANIERI DOS SANTOS. CONTRATADA: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO NORTE DO PARANÁ – UENP. OBJETO: Prestação de serviços de 
assistência médico-veterinária, descritos na Resolução n. 05/2023 CAD/UENP, 
por meio do Laboratório de Reprodução Animal do Campus Luiz Meneghel da 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2024. Ricardo Castanho 
Moreira – Diretor do Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes. 
 
 

122447/2024

 

EXTRATO: 4º Termo Aditivo do Contrato nº 19/2020. REFERÊNCIA: Pregão 
Eletrônico n° 13/2019. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
NORTE DO PARANÁ – UENP. CONTRATADA: RODRIGUES E COUTO 
LTDA-EPP. OBJETO: Da Vigência Contratual – Fica aditada a prorrogação de 
vigência do Contrato n° 19/2020, fundamentada pelo Parecer Jurídico n° 
436/2024 (Processo 22.686.301-0, fls. 72-77, mov. 37), alterando-se a vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 13 de outubro de 2025. Do 
Reequilíbrio – O valor do km rodado passará a ser de R$ 11,57 e o custo da diária 
passará a ser de R$ 259,00, conforme documentos inseridos no Processo 
22.686.301-0. DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024. Prof. Dr. Fábio Antonio 
Néia Martini – Reitor. 
 
 

122434/2024

UEPG

EXTRATO DE CONTRATO
1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 295/2024

Objeto: (acréscimo de 25%), objeto: Aquisição de Nitrogênio Líquido. 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.   Valor: R$ 5.250,00

Diretoria de Material e Patrimônio
Rodrigo Zardo

Diretor
Ponta Grossa, 21 de outubro de 2024.

122270/2024

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Hospital Universitário 
Adjudico e homologo com base no artigo 107, do Decreto Estadual 10.086/2022 
e artigo 71, da Lei Federal 14.133/2021, o seguinte processo: Pregão Eletrônico 
n.º 106/2024 – Identificador GMS: Preg-e n.º 1164 /2024. Objeto: Aquisição de 
Insumos para CME para atender a demanda do Complexo Hospitalar da UEPG. 
Total: R$ 110.855,40 - Empresa: LEVEL FARMACEUTICA LTDA (Total 
R$ 55.355,40) Lote 1: R$ 18.000,00; Lote 3: R$ 10.080,00; Lote 8: R$ 
24.502,50; Lote 9: R$ 2.772,90. Empresa: STERIS SOLUTIONS DO 
BRASIL IMPORTAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA 
SAUDE LTDA (Total R$ 6.000,00) Lote 6: R$ 6.000,00. Empresa: BORINI 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (Onde se lê 
“Total R$ 49.500,00”, leia-se “Total R$ 41.580,00”) Lote 7: Onde se lê “R$ 
49.500,00”, leia-se “R$ 41.580,00”. Lote deserto: 5. Lotes cancelados: 2; 4 e 
10. Ponta Grossa, 17 de Outubro de 2024. Emerson Martins Hilgemberg, Pró-
Reitor de Assuntos Administrativos/ UEPG.   
  122318/2024 

EXTRATO DE CONTRATOS 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
• CONTRATO n° 663/2024 GMS: 6230/2024. 
Objeto: Fornecimento de CURATIVOS LINHA TÊXTIL GRUPO II para 
atender a demanda do Complexo Hospitalar da UEPG. (Participação em ATA 
SRP do Pregão Eletrônico n° 138/2024 SESA). Contratada: SOMA/PR 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 
815.300,55. Prazo de vigência: 25/09/2024 a 24/09/2025. 
• CONTRATO n° 664/2024 GMS: 6217/2024. 
Objeto: Fornecimento de CURATIVOS LINHA TÊXTIL GRUPO II para 
atender a demanda do Complexo Hospitalar da UEPG. (Participação em ATA 
SRP do Pregão Eletrônico n° 138/2024 SESA). Contratada: TORRE FORTE 
ATACADO E VAREJO LTDA. Valor: R$ 93.735,00. Prazo de vigência: 
25/09/2024 a 24/09/2025. 
• CONTRATO n° 684/2024 GMS: 6742/2024. 
Objeto: Fornecimento de Seringa para Bomba Injetora para atender a demanda 
do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Pregão Eletrônico n° 
108/2024. Contratada: IMX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor: R$
54.742,50. Prazo de vigência: 24/09/2024 a 23/09/2025. 
• CONTRATO n° 685/2024 GMS: 6473/2024. 
Objeto: Fornecimento de Extensor para Bomba Injetora para atender a demanda 
do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Pregão Eletrônico n° 
108/2024. Contratada: ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNÓSTICOS 
LTD. Valor: R$ 28.000,00. Prazo de vigência: 24/09/2024 a 23/09/2025. 
• CONTRATO n° 686/2024 GMS: 6485/2024. 
Objeto: Fornecimento de Seringa para Bomba Injetora para atender a demanda 
do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Pregão Eletrônico n° 
108/2024. Contratada: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA. 
Valor: R$ 20.685,00. Prazo de vigência: 24/09/2024 a 23/09/2025. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 408/2024 GMS: 4402/2024 
Objeto: Fornecimento de tecido percal para lençol para atender a demanda do 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. (Pregão Eletrônico n° 
19/2024). Contratada: FELIPE DA SILVA FRANCISCO LTDA. Valor: R$ 
4.157,50. Aditivo de até 25%. 
 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 449/2021.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenções preventivas e corretivas de instrumentais cirúrgicos convencionais 
e de vídeocirurgia para atender a demanda do Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais. (Pregão Eletrônico n° 057/2021). Contratada: 
GILBERTO GUIMARÃES ME. Valor: R$ 271.833,00. Vigência:
12/10/2025. Aditivo de prorrogação de vigência. 
 

Ponta Grossa, 21/10/2024.
Angelo Luiz Maurios Legat 
Controladoria de Contratos 

HU-UEPG 
 122610/2024


